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اپراتور مردم آزار و خلاقیت در کوچه های تهران
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اپراتور مردم آزار

کلیپی مربوط به یک شهربازی در خارج از کشور در 
فضای مجازی پخش شده که در آن با یک اپراتور مردم 
آزار طرفیم. این اپراتور در لحظه آخر، خیلی جدی به 
کسانی که آماده بازی با آن دستگاه هستند، می گوید 
دستگاه خراب شده و درحالی که آن ها نگران هستند، 
کلید پرتاب را می زند. بعد هم که صدای جیغ و فریاد 
آن ها شنیده می شود تا به زمین برسند و بفهمند 
دستگاه سالم بوده. به نظر شما کار این اپراتور هیجان 

بیشتر ایجاد می کند یا استرس واقعی؟
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70 سال زندگی در دستگاه

تصویری خاص از مــردی سالمند به نام الکساندر 
منتشر شده که ظاهرا از ۶ سالگی از گردن به پایین 
فلج شده. در این شرایط بدن نمی تواند دم و بازدم را 
به درستی انجام دهد و سینه پر و خالی نمی شود. به 
همین دلیل این دستگاه بسیار بزرگ که یک ریه آهنی 
است برای او طراحی شده  . کار این دستگاه فشار 
آوردن و سپس برداشتن فشار از روی سینه برای 
تنفس است. الکساندر سال هاست از این دستگاه 

استفاده می کند.
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دردسرهای حیوان خانگی

کلیپی در شبکه های اجتماعی منتشر شده که طی 
آن فردی که به احتمال زیاد یک دام پزشک است، 
به خانمی که یک بچه میمون را آورده توضیح می دهد 
چنین حیوانی باید تمام واکسن هایی را بزند که بچه ها 
می زنند. بعد هم ممکن است دندان هایش رشد کند 
و خانواده را گاز بگیرد و توضیح می دهد که میمون 
حیوان خانگی نیست چون به صورت دسته جمعی 
روی درخت زندگی می کنند. کاربری در واکنش به 
این کلیپ نوشت: »جالبه،تهش خانمه می گه حالا اینو 
کجا رهاش کنم؟ خب نباید از اول بگیریش. الان که 
وابسته شده و برای خودت و حیوان خطر داره، دیگه 

چه فایده؟ این شد حیوان دوستی«؟
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آفرین به خلاقیت

طرح های جالبی از ترکیب دیوار با درختی که پشت آن 
قرار دارد در فضای مجازی پربازدید شده است. در 
این تصاویر که یک نمونه اش را می بینید، همیشه یک 
بچه خندان و شاد حضور دارد که امتداد موهای بلند 
و فرفری اش می شود درختی که در پشت دیوار وجود 
دارد. کاربری در واکنش به این تصاویر نوشت: »چه 

ایده ساده اما درعین حال حال خوب کن و جذابی«.
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رونالدو از مسی جلو زد

هرچند چند ماهی است که وارد سال 2023 شده ایم، 
اما فوربز بالاخره پردرآمدترین ورزشکاران جهان در 
سال گذشته را معرفی کرد. نکته جالب این جاست 
که 3 نفر اول این فهرست، فوتبالیست هستند. بر 
اساس گزارش فوربز، رونالدو با درآمد ۱3۶ میلیون 
دلاری در سال 2022 عنوان پردرآمدترین ورزشکار 
دنیا را به خود اختصاص داد. رونالدو به این ترتیب 
با پیشی گرفتن از مسی که در مدت زمان مشابه 
۱30 میلیون دلار درآمد داشت به صدر فهرست 
فوربز صعود کرد. رتبه سوم این فهرست به امباپه، 
ستاره پاری سن ژرمن تعلق دارد که در این سال 
۱20 میلیون دلار درآمــد داشته است. نکته مهم 
این است که این رقم شامل تمام درآمدها می شود، 
از جمله پولی که بازیکنان از فضای مجازی و تبلیغات 
درمی آورند. هرچند با توجه به احتمال حضور مسی در 
الهلال، به نظر می رسد در انتهای 2023 مسی دوباره 

به صدر برگردد.
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بازهم شوخی جنجالی از حامد آهنگی

حامد آهنگی که این روزهــا اجــرای یک مسابقه را 
در شبکه نمایش خانگی به عهده دارد، چند وقت 
قبل به دلیل شوخی با سرزبونی صحبت کردن یکی 
از شرکت کنندگان، با انتقاد جدی مخاطبان مواجه 
شد، اما در قسمت جدید همان برنامه که به تازگی 
بخش هایی از آن در فضای مجازی پخش شده، او 
دوباره در مواجهه با استرس یکی از شرکت کنندگان 
که باعث شده خوب صحبت نکند با کنایه می گوید: 
»شما ایرانی هستین؟ آخه احساس می کنم خیلی 
سخت دارین صحبت می کنین. می خواین انگلیسی 
صحبت کنیم«؟ کاربری در واکنش به این کلیپ 
نوشت: »خوبه که بخندیم، اما قیمتش هم مهمه. 
واقعاً خندوندن دیگران به قیمت تحقیر یکی دیگه 

جالب نیست«.

اگر این فناوری برای کارهای مخرب استفاده شود؟    
به گزارش نیویورک تایمز، جفری هینتون که بیش از یک دهه 
در گوگل کار می کرد، درباره تلاش های گذشته خود می گوید: 
»به خودم با این بهانه رایج دلداری می دهم که اگر من این کار 
را نمی کردم، شخص دیگری آن را انجام مــی داد. به سختی 
می توان فهمید که چگونه می شود جلوی افراد خرابکار را گرفت 
تا از این فناوری برای کارهای مخرب استفاده نکنند«. هینتون و 
دانشجویانش سال  ها قبل در گوگل یک شبکه عصبی ساختند 
که به خودش یاد می داد چگونه پس از تحلیل هزاران تصویر باید 
مواردی مثل سگ ها، گربه ها و گل ها را شناسایی کند. همین 
شبکه درنهایت به ساخت ابزارهایی مثل ChatGPT و بارد 

گوگل منجر شد.

رقابتی که مرز واقعیت را مخدوش می  کند    
پدرخوانده هوش مصنوعی می گوید تا زمانی که مایکروسافت 
بینگ جدید را با هوش مصنوعی معرفی کرد، از شیوه برخورد 
گوگل با این فناوری راضی بود، اما با این اقــدام، گوگل هم 
وارد وضعیت قرمز شد تا پاسخی به رقیب خود بدهد. هینتون 
می گوید: »چنین رقابت شدیدی بین غــول هــای فناوری 
می تواند توقف ناپذیر باشد و جهانی را به وجود بیاورد که پر 
از تصاویر و نوشته های جعلی خواهد بود و هیچ کس دیگر 

نمی تواند واقعیت را تشخیص دهد.«
بزرگ ترین نگرانی کنونی بــرای هینتون مسئله اطلاعات 
گمراه کننده است، اما در بلندمدت او از بابت حذف شغل های 
تکراری و احتمالًا نابودی بشریت هم نگران است. انقراض 
بشریت که او قبلًا هم احتمال آن را مطرح کرده بود، زمانی اتفاق 
خواهد افتاد که هوش مصنوعی بتواند خودش کد برنامه هایش 
را بنویسد و اجرا کند. هینتون می گوید خیلی ها ازجمله خود 
او تصور می کردند که هوش مصنوعی تا حدود 30 تا 50 سال 
دیگر از انسان ها باهوش تر نخواهد شد، اما او حالا دیگر چنین 

اعتقادی ندارد.  

آینده ای شبیه فیلم های علمی تخیلی    
پیش از این بارها در سینما و سریال ها، با این سوژه مواجه شده ایم 
که هوش مصنوعی کنترل دنیا را به عهده گرفته؛ قوانینی بر 
انسان ها تحمیل کرده و همه برده آن شده اند تا همه چیز را کنترل 
کند و شاید از جنگ و ویرانی که انسان ها مسبب اش بودند، 
جلوگیری کند، اما همیشه وقوع چنین اتفاقی را دور می دانستیم 
و آن را چندان جدی نمی گرفتیم ولی سرعت رشد توانمندی های 
هوش مصنوعی و وابستگی کاربران به آن در زمینه های مختلف 
در یک سال اخیر چنان عجیب بوده که نمی توان سوژه های 
ترسناک فیلم و سریال ها را دور از ذهن دانست. اولین نگرانی ها 
درباره هوش مصنوعی از سال 2015 شروع شد که هنوز این 
پدیده قدرت امروز را نداشت اما طی سال های اخیر مدام قوی تر 
شده است. سال 2011 هوش مصنوعی حتی سگ و گربه را 
تشخیص نمی داد. سال 2012 تفاوت تصاویر را درک کرد. در 

سال 2016 یک جهش بزرگ داشت چون توانست یک انسان 
را در بازی مبتنی برهوش و منطق شکست دهد. جالب تر این که 
چند وقت بعد نسخه قدیمی خودش را به راحتی شکست داد. 
سال 2019 هم قهرمان دنیا در یک رقابت کارتی را شکست داد. 
کم کم گسترده تر شد تا این که امروز با سرویس »چت جی پی تی« 
می تواند به بیماران مشاوره بدهد و جالب این که آن هــا هم 
راضی تر هستند. هوش مصنوعی طی همین مدت کوتاهی که 
از ارائه نوع جدیدش به کاربران گذشته، در بسیاری از مشاغل 
پرکاربرد شده است. بسیاری از دانش آموزان تکالیف شان را به آن 
می سپارند و خیلی از مدیران از آن به عنوان یک دستیار شخصی 
استفاده می کنند تا متن سخنرانی، کنفرانس، ارائه و سمینار و 
حتی ایمیل شان را برای کارفرما و... تنظیم کند. شاید در نگاه 
اول این شروع، امیدوار کننده و جذاب باشد اما نگرانی ها در 

مسیر آن وجود دارد.

همه چیز از کنترل خارج خواهد شد؟    
هوش مصنوعی با گذرزمان به شکل تصاعدی گسترده تر و 
قوی تر می شود. هر روز الگوریتمش را ارتقا می دهد و اگر روزی 
بتواند کد هم بنویسد دیگر از کنترل خارج می شود. دسترسی 
این پدیده به اطلاعات روی وب و سرعت تحلیل اش آن  را از هر 
انسانی قوی تر می کند. امروز نقاشی می کشد، فیلم می سازد 
و در ادامــه ممکن است مرز دنیای واقعی را مخدوش کند، 
چون کاملًا می تواند با شناختی که از سلیقه های مردم دنیا با 
دسترسی به بیگ دیتاها دارد، به ابزاری در دست آدم هایی تبدیل 
شود که هدف شان بهره برداری غلط با وایرال کردن فیلم ها و 
اطلاعات غیرواقعی است، اما این ها فقط شامل وقتی می شود 
که استفاده نادرستی از آن بشود. شاید هوش مصنوعی از جایی 
به بعد ترجیح بدهد قدرت را هم در دست داشته باشد. این پدیده 
در تکامل، سرعتی دیوانه وار و فراانسانی دارد. در هرجایی، 
کنترل اوضاع در دست موجودی است که باهوش تر است و 
هوش مصنوعی از همه نظر از انسان برتر است و این برتری مدام 
بیشتر هم می شود. به همین دلیل شاید حذف درصد زیادی 
از مشاغل را نقطه اول دردسرهای هوش مصنوعی بدانیم. 
هرچند در زمینه کارهای فیزیکی، چون هنوز دانش و مهندسی 
مکانیک و روباتیک آن قدر توسعه پیدا نکرده که در انجام کارهایی 
مثل ساختمان سازی هوش مصنوعی جای انسان را بگیرد، 
اما مشاغلی مثل معلمی، فیلم نامه نویسی، پزشکی، وکالت، 
مشاوره، روان شناسی و... در خطر حذف هستند، اما این پیامد 
معمولی جنگی است که غول های فناوری برسر توسعه هوش 
مصنوعی راه انداخته اند. نگرانی اصلی همان کنترل اوضاع 
است. حالا باید به انتظار بنشینیم و ببینیم بزرگان فناوری جز 

ابراز نگرانی کار دیگری هم انجام خواهند داد یا نه؟

جفری هینتون که به پدرخوانده هوش مصنوعی دنیا معروف است، به تازگی درباره قدرت گرفتن این پدیده 
هشدار داده؛ اما چرا نگرانی  ها در این زمینه زیاد است؟    

هوش مصنوعی هیولا می شود؟

قطعاً پربحث  ترین پدیده سال 2023 را می  توان »چت جی  پی  تی« نامید. یک بات مکالمه مبتنی بر هوش مصنوعی که به 
سرعت فراگیر شد و به  شکلی باورنکردنی بزرگان حوزه فناوری درباره آن هشدار دادند. در آخرین مورد یکی دو روز قبل 
»جفری هینتون« که به پدرخوانده هوش مصنوعی معروف است، در گفت  وگویی اعتراف کرد در بخشی از وجودش به خاطر 
کارهایی که انجام داده، احساس پشیمانی می کند. بد نیست بدانید هینتون به تازگی از گوگل خارج شده تا بتواند بی واهمه 
درباره خطر هایی که »هوش مصنوعی« برای دنیای آینده دارد، صحبت کند. حدود یک ماه قبل هم بسیاری از غول  های دنیای 
فناوری مثل ایلان ماسک، در نامه  ای مشترک، هشدارهای مهمی را درباره عواقب گسترش هوش مصنوعی دادند. در آن نامه 
که البته برخی امضای  شان را در آن تکذیب کردند، آمده  بود: »سیستم های هوش مصنوعی که قابلیت رقابت با هوش انسانی 

را دارند، می توانند خطرات بسیار جدی را متوجه انسانیت و جوامع کنند.« اما علت اصلی این نگرانی  ها چیست؟ 

ترفندهای درگوشی 
خرید طلای مستعمل
زمانی که تصمیم به خرید طلا می گیرید، متوجه می شوید   
ماجرا فقط به قیمت هر گرم طلا که روی تابلوی مغازه درج 
شده، ختم نمی شود. برای خرید طلا اعم از گردنبند، 
دستبند، گوشواره، النگو و... درصــد اجــرت و کارمزد 
ساخت به همراه مالیات بر ارزش افزوده و سود طلا فروش، 
به فاکتور نهایی شما اضافه می شود. البته درصد اجرت 
ساخت مربوط به طلای نو است.   مالیات بر ارزش افزوده هم 
9 درصد و   سود طلافروش متغیر و معمولا بین 5 تا 8 درصد 
است، اما آیا برای خرید طلای مستعمل، راهکاری هست که 
کمتر از 9 درصد مالیات بدهیم؟ چند توصیه درگوشی در 

این باره به شما خواهیم داشت!

بگویید طلای 5 درصد می خواهم    
در اولین قــدم، فرمول خرید طلا را فراموش کنید که 
شامل وزن طلا ضربدر اجــرت ساخت به عــلاوه قیمت 
یک گرم طلای 18 عیار بود که دست آخر باید مالیات بر 
ارزش افزوده و سود طلا فروش به آن اضافه شود! کلا این 
فرمول را فراموش کنید و زمانی که به طلا فروشی مراجعه 
می کنید، به او بگویید که طلای 5 درصــد می خواهم. 
البته توقع نداشته باشید که طلافروش ها از شنیدن این 
درخواست شما خوشحال  شوند، به ویژه اگر مشتری 
دیگری در مغازه شان باشد! چون بعضی از مشتری ها 
با شنیدن 5 درصــد، از خرید طلا با اجــرت ساخت بالا 
و پرداخت بیش از 10 یا 15 درصــد مالیات منصرف 
می شوند. بنابراین بهتر است به سراغ مغازه هایی بروید 
که مشتری ندارند و البته اگر هم در برابر این درخواست، 

روی خوش نشان ندادند نباید توی ذوق تان بخورد.

خودتان دست به ماشین حساب شوید    
بعد از این که طلافروشی به شما یک ســری طلاهای 
مستعمل را نشان داد که با 5 درصد سود می تواند به 
شما بفروشد، بررسی کنید که کدام شان به درد شما 
مــی خــورد. بــرای خرید عجله نکنید و طلایی اعــم از 
گردنبند، گوشواره، دستبند، النگو و... را بخرید که 
قابل استفاده باشد و با سلیقه شما جور دربیاید. سپس 
از طلافروش، وزن دقیق طلا شامل گرم و سوت آن را 
بپرسید. حالا باید دست به ماشین حساب شوید. قیمت 
هر گرم طلا را که روی تابلو یا تلویزیون مغازه نوشته 
شده، در وزن طلا ضرب   و سپس 5 درصد به آن اضافه 
کنید. حواس تان باشد که اگر تصمیم به خرید این طلا 

گرفتید، باید دقیقا همین عدد را پرداخت کنید.

شانس تان را برای پرداخت سود کمتر امتحان کنید      
طلاهای دست دوم و مستعمل، قطعا به زیبایی، شیکی و 
تمیزی طلاهای نو نیستند و گاهی بعضی هایشان بیشتر از 
حد طبیعی، فرسوده شده اند یا نقص دارند. مثل النگویی 
که کمی کج شده  یا گردنبندی که زنجیرش تعمیر شده 
یا... . در این مواقع از فروشنده بخواهید به جای 5 درصد، 
3 درصد از شما سود بگیرد. فقط خیلی چانه نزنید که 
بروید روی اعصاب طلافروش و خودتان! اما بد نیست که 
شانس تان را برای پرداخت سود کمتر امتحان کنید، اما 
تعداد بسیار کمی از طلافروش ها راضی به فروش طلا با 

کمتر از 5 درصد سود می شوند.

حتما فاکتور معتبر بگیرید    
ــروزه اعتبار طلا به طلافروش است و کاغذی که به  ام
عنوان فاکتور به دست مان می دهند. فاکتوری که قرار 
است هم ضمانتی برای طلای مان باشد و هم امنیتی برای 
سرمایه گذاری مان. طلاهای تقلبی همیشه در کمین 
هستند بنابراین حتما از جای معتبر خرید کنید و دقت 
داشته باشید که همه مشخصات طلایی که می خرید با 
جزئیات در فاکتور ثبت شود. بعضی ها تصور می کنند که 
طلای دست دوم، نیازی به فاکتور ندارد که این اشتباه شان 
موقع فروش برای شان گران تمام خواهد شد. در ضمن، 
اگــر طــلای دســت دومــی کــه می خرید دارای سنگ و 
جواهرات اصل باشد حتماً شناسنامه یا فاکتور سنگ ها را 

از فروشنده بخواهید.
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